Администрация Краснокамского муниципального  района Пермского края
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №  27.4.

	О внедрении на территории Краснокамского муниципального района Порядка межведомственного взаимодействия по профилактике суицидальных попыток и суицидов несовершеннолетних, утвержденного в редакции постановления КДН и ЗП ПК от 29.06.2016 г. № 13

	28 июля 2016 года

           Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Краснокамского муниципального района Н. А. Воробьевой., руководствуясь статьей 11 Федерального закона Российской Федерации от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ  «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьей 8 закона Пермской области от 05.09.2005 г. № N 2441-539 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», постановлением  комиссии по делам несовершеннооетних и защите их прав Пермского края  от 29 июня 2016 г. № 13 «Об утверждении новой редакции  Порядка межведомственного взаимодействия по профилактике суицидальных попыток и суицидов несовершеннолетних»,  комиссия по делам несовершеннолетних и защите  их прав Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Начальнику управления системой образования П. А. Денисенко, начальнику управления по физической культуре и спорту А. В. Гайфиеву, начальнику управления культуры и молодежной политики  И. И. Кировой, начальнику территориального управления министерства социального развития Пермского края по Краснокамскому и Нытвенскому районам А. В. Кондаковой, и.о. главного врача ГБУЗ ПК «Краснокамская центральная районная поликлиника» С. А. Чирковой, и. о. главного врача ГБУЗ ПК «Краснокамская городская больница» М. В. Тарнавской, начальнику ОДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Краснокамскому району О. А. Пироговой,  директору КГАПОУ «Краснокамский  политехнический техникум» А. И. Жигерею, директору ГКУ ПК СОН «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»:
2.1. использовать в работе постановление комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пермского края от 29 июня 2016 г. № 13 «Об утверждении новой редакции Порядка межведомственного взаимодействия по профилактике суицидальных попыток и суицидов несовершеннолетних» (далее – Порядок);
Срок: постоянно
2.2. довести положения настоящего Порядка до сведения подведомственных учреждений;
Срок: до 01.08.2016 г.
2.3.назначить должностных лиц, ответственных за реализацию настоящего Порядка. Копии приказов направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Краснокамского муниципального района;
Срок: до 15.08.2016 г.
3.  Заведующему отделом по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Краснокамского муниципального района Н. А. Воробьевой:
3.1. довести постановление комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пермского края от 29 июня 2016 г. № 13 «Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия по профилактике суицидальных попыток и суицидов несовершеннолетних» до сведения всех заинтересованных субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
3.2.  провести методическое совещание по вопросу внедрения Порядка на территории Краснокамского муниципального района со всех заинтересованных субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
Срок: до 30.09.2016 г.
3.3. разработать порядок реагирования и предупреждения суицидальных попыток несовершеннолетних на территории Краснокамского муниципального района.
Срок: до 10.09.2016 г.
4. Начальнику управления системой образования П. А. Денисенко, директору КГАПОУ «Краснокамский  политехнический техникум» А. И. Жигерею:
4.1. издать приказ об организации деятельности по профилактике суицидального поведения учащихся, включающий порядок раннего выявления учащихся с риском суицидального поведения и порядок проведения диагностического обследования и последующего сопровождения учащихся с риском суицидального поведения;
Срок: до 15.08.2016 г.
4.2. организовать обучение специалистов образовательных организаций раннему выявлению суицидального поведения учащихся образовательных организаций;
Срок: до 01.10.2016 г.
5. Информацию об исполнении настоящего постановления направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Краснокамского муниципального района в срок до 01.10.2016 г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председательствующий				                     Н. А. Воробьева